
Regeling van de Minister van Buitenlandse Zaken van 16 februari 2009,

nr. DJZ/BR/0109-09, houdende wijziging van enkele sanctieregelingen

De Minister van Buitenlandse Zaken,

Handelende in overeenstemming met de Staatssecretaris van Economische Zaken;

Gelet op artikel 5 van het Besluit strategische goederen;

Gelet op artikel 2, tweede lid, en artikel 3 van de Sanctiewet 1977;

Besluit:

ARTIKEL I

In artikel 2, eerste lid, van de Sanctieregeling Birma 20081, artikel 3, eerste lid, van de Sanctieregeling
Ivoorkust 20052, artikel 3, eerste lid, van de Sanctieregeling Libanon en Syrië 20073, artikel 2, eerste lid,
van de Sanctieregeling Liberia 2004 II4, artikel 1a van de Sanctieregeling Noord-Korea 20075, artikel 2,
eerste lid, van de Sanctieregeling Oezbekistan 20066, artikel 1, eerste lid, van de Sanctieregeling Siërra
Leone 20007, artikel 3, eerste lid, van de Sanctieregeling Sudan 20058, artikel 2, eerste lid, van de
Sanctieregeling Somalië 20039 en in artikel 2, eerste lid, van de Sanctieregeling Zimbabwe 200410

wordt ‘aangewezen in de bijlage bij het In- en uitvoerbesluit strategische goederen’ vervangen door:
aangewezen in de Uitvoeringsregeling strategische goederen dan wel bedoeld in artikel 2 van de
Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 7 december 2006 houdende strafbaar-
stelling ongeoorloofde overdracht programmatuur en technologie van strategische goederen door
middel van elektronische media, faxapparaten of telefoon.

ARTIKEL II

Deze regeling treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de Staatscou-
rant waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
M.J.M. Verhagen.

1 Stcrt 2008, 103.
2 Stcrt 2005, 124.
3 Stcrt 2007, 59.
4 Stcrt 2004, 180.
5 Stcrt 2007, 104.
6 Stcrt 2006, 76.
7 Stcrt 2000, 221.
8 Stcrt 2005, 214.
9 Stcrt 2003, 35.
10 Stcrt 2004, 180.

STAATSCOURANT Nr. 42
3 maart

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 42 3 maart 2009

Nr. 42
3 maart

2009

Staatscourant 2009 nr. 42 3 maart 2009



TOELICHTING

De onderhavige regeling strekt tot wijziging van de verwijzing naar de bijlage bij het In- en uitvoer-
besluit strategische goederen. Deze verwijzing maakte deel uit van de omschrijving van de diverse
wapenembargo’s jegens de in artikel I genoemde landen.
Voor de omschrijving van militaire goederen en militaire technologie werd verwezen naar voor-
noemde bijlage.

Door de invoering van de Algemene douanewet vervallen de In- en uitvoerwet en het daarop
gebaseerde In- en uitvoerbesluit alsmede de vorenbedoelde bijlage. De Uitvoeringsregeling strategi-
sche goederen en de in artikel I genoemde Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken
van 7 december 2006 blijven op grond van overgangsartikel XLIX, eerste lid, van de Aanpassingswet
Algemene douanewet voorlopig van kracht.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
M.J.M. Verhagen.

2 Staatscourant 2009 nr. 42 3 maart 2009Staatscourant 2009 nr. 42 3 maart 2009


